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تناقض بیکاری دانش آموختگان  

گــزارش اخیر مرکز آمار از وضعیت بــازار کار 
نشان می دهد که نرخ بیکاری دانش آموختگان 
آموزش عالی از 13.4 درصد در بهار 1400 
به 13.2 درصد در بهار 1401 کاهش یافته 
اما در عین حال تعداد بیکاران این گــروه از 
924 هزار و 394  نفر به 951 هزار و 720 نفر 
افزایش یافته است. دلیل این تناقض به افزایش 

تعداد جمعیت فعال برمی گردد. 

پیشنهادی  بسته  که  بــود  گذشته  چهارشنبه 
سامان دهی بازار مسکن و اجاره بها به تصویب 
هیئت دولت رسید.حالا مدیر کل اقتصاد مسکن  
وزارت راه و شهرسازی توضیحاتی را درباره مهم 
ترین محور آن که تغییر در تعرفه مشاوران املاک 
است  ارائه کرده است. یکی از محورهای مهم 
این بسته، سامان دهی حق کمیسیون مشاوران 
املاک است. بر این اساس، نرخ کمیسیون بنگاه 
ها بر اساس نرخ معاملاتی و اجاری ملک در هر 
منطقه تعیین و این نرخ روی قراردادها چاپ 
خواهد شد. به این ترتیب پیش بینی می شود 
رقابت بنگاه های املاک برای بالا بردن هر چه 
بیشتر قیمت ها که موجب بالا رفتن تعرفه آن ها 
تا پیش از این می شد، کنترل شود. طبق گزارش 
ایرنا، دفاتر مشاوران املاک در سراسر کشور 
طبق قانون، باید از هر معامله تا 25 صدم درصد 
کمیسیون دریافت کنند، با این حال در بسیاری 
از مواقع تا یک درصــد از دو طرف معامله نیز 
دریافت شده و به دلیل خلأهای نظارتی جلوی 
ایــن تخلف بــزرگ گرفته نشده اســت. مشکل 
وقتی حادتر می شود که می بینیم با این فرمول 
مــشــاوران امــلاک از افزایش قیمت مسکن و 
اجاره منتفع می شوند. با این حال، طبق مصوبه 

جدید، این رویه بعد از حدود 40 سال قرار است 
تغییر کند.

حق کمیسیون چگونه تعیین می شود؟	 
بر اساس مصوبه دولت، دستمزد مشاوران املاک 
بر اســاس »قیمت منطقه ای ملک« که توسط 
سازمان امور مالیاتی محاسبه می شود، تعیین 
خواهد شد. این قیمت، معمولًا در رقم های بسیار 
پایین تر از قیمت های موجود در آگهی ها و فایل 
های بنگاه های املاک است. گفتنی است قیمت 
منطقه ای املاک هر سال توسط کمیسیونی با 

عنوان کمیسیون تقویم املاک، تعیین می شود. 
در تقویم املاک اجاری و معاملاتی، قیمت ها بر 
اساس ناحیه بندی هایی صورت می گیرد که در 
سازمان امور مالیاتی تعیین شده است. به عنوان 
مثال در تهران به تناظر مناطق 22 گانه، قیمت 
های معاملاتی متفاوت خواهد بود و در عین 
حال ارزش معاملاتی و اجــاره بهای خانه های 
یک منطقه با هم تفاوت نخواهد داشت. اصلانی 
مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه در این 
خصوص توضیحات بیشتری می دهد و می افزاید: 
با این رویه و با افزایش یا کاهش قیمت ملک، حق 

کمیسیون مشاوران دچار نوسان نخواهد شد. 
یک عدد ثابت در یک بازه زمانی یک ساله مبنای 
معامله قرار می گیرد و از آن جایی که کمیسیونی 
متشکل از کلیه افــراد صاحب نظر و مسئول در 
این حوزه )تصمیم گیر( است، قیمت ها متعادل و 

متناسب تعیین می شود.

تعرفه ها روی قراردادها چاپ می شود	 
و  راه  وزارت  مسکن  اقتصاد  دفتر  کــل  مدیر 
شهرسازی با بیان این که تمامی تعرفه ها روی 
قراردادها و مبایعه نامه ها چاپ خواهد شد، تاکید 
کــرد: سامانه های کد رهگیری باید به سامانه 
سازمان امور مالیاتی متصل شود. در این صورت 
به محض مشخص کردن یک خانه در نقطه مدنظر 
توسط مشاور املاک، بر اساس نرخ های درج شده 
در سامانه، حق کمیسیون و تعرفه تعیین می شود 
و مردم نیز باید بر اساس مبلغ چاپ شده روی 
قراردادها، حق کمیسیون خود را پرداخت  کنند. 
حق کمیسیون نیز باید در دفتر مشاور املاک از 
طریق دستگاه های کارتخوانی که به سازمان 
امور مالیاتی متصل است، پرداخت شود. وی 
افزود: باید این ساختار را طی مدت زمان سه ماهه 

فراهم سازیم.

تغییر اساسی در انتظار فرمول تعرفه بنگاه های املاک 
با مصوبه اخیر دولت در زمینه بسته سامان دهی بازار مسکن و اجاره بها، حق کمیسیون بنگاه های املاک چه تفاوتی می کند؟ 

 اخذ عوارض 30 ریالی 
به ازای هر پیامک 

 بردبار: قانون بودجه امسال کــارور )اپراتور( 
های ارائــه دهنده خدمات مخابراتی را مکلف 
کرده است علاوه بر قیمت هر پیامک که به تعداد 
حروف و کلمات آن ارتباط دارد، مبلغ 30 ریال 
نیز روی هر پیامک دریافت کنند و در اختیار 
سازمان بهزیستی و شبکه ملی اطلاعات قرار 
دهند.جزء یکم از بند ط از تبصره ششم قانون 
بودجه 1401 می گوید: کارور)اپراتور( های 
ارائه دهنده خدمات مخابراتی، علاوه بر قیمت 
هر پیامک مبلغ 30 ریال از استفاده کنندگان 
خدمات مزبور دریافت و به حساب درآمد عمومی 
ردیف 160154 نزد خزانه داری کل کشور واریز 
می کنند.درآمد حاصله متناسب با وصول تا سقف 
یک هزار میلیارد ریال جهت اجرای مواد )5(، )6( 
و )8( قانون حمایت از حقوق معلولان و سامان 
دهی کودکان کار و خیابانی در اختیار سازمان 
بهزیستی )ردیف 131500( و پنج هزار میلیارد 
ریال مابقی از محل ردیف 27- 530000 جدول 
شماره )9( این قانون صرف شبکه ملی اطلاعات 
توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از 
طریق پیمانکاران بخش غیر دولتی و به صورت 
رقابتی صرف شبکه ملی اطلاعات شود. در بند ی 
این تبصره نیز عوارضی برای عرضه کنندگان انواع 
بازی های خارجی وضع شده است. بر اساس این 
بند، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی موظف است 
از عرضه کنندگان انواع بازی های خارجی قابل 
نصب در رایانه، تلفن های همراه و پیشانه بازی 
)کنسول( عوارضی مــعــادل10  درصــد قیمت 
فروش را اخذ کند. وجوه حاصله در اختیار وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی )بنیاد ملی بازی های 
رایانه ای( قرار می گیرد تا صرف حمایت از توسعه 

بازی های تولید داخل شود. 

87 درصد تراکنش های نانوایی ها 
هوشمند شد

فارس - مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
با اجرای طرح نصب کارتخوان های هوشمند در 
نانوایی ها از 7 میلیون تراکنش نانوایی ها تاکنون 
سامانه  پوشش  تحت  تراکنش  میلیون   6.2

هوشمند قرار گرفت.

برنج ایرانی 70 تا 110 هزار 
تومان شد

تسنیم - دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
از کاهش 10 هزار تومانی قیمت هر کیلوگرم 
برنج در شمال و تهران خبر داد و گفت: اکنون 
قیمت برنج شمال از پر محصول تا درجه یک در 

بازار بین 70 تا 110 هزار تومان است.

آمار ساخت واحدهای نهضت ملی 
مسکن

ایسنا - وزارت راه و شهرسازی آخرین وضعیت 
ــلام کــرد که بر  طــرح نهضت ملی مسکن را اع
این اساس عملیات ساخت یک میلیون و 383 
هزار و 513 واحد آغاز شده است. از این تعداد 
ــد در مراحل مختلف  ــزار و 238 واح 954 ه
پیشرفت فیزیکی و ساخت و ساز قرار دارند. تعداد 
429 هزار و 275 واحد نیز کلنگ زنی و عملیات 

اجرایی آن آغاز شده است.

بازار خبر

بازخوانی بودجه 1401

جهش نرخ سود بین بانکی به بالاترین سطح 3 سال اخیر 

نشانه های سیاست پولی انقباضی آشکار شد 
نرخ سود بین بانکی به بالاترین رقم در سه سال اخیر که آمار 
هفتگی این شاخص منتشر می شود، رسید و عدد 21.14 
درصد را در هفته گذشته ثبت کرد. به این ترتیب می توان گفت، 
افزایش نرخ سود بین بانکی نشان دهنده سیاست پولی احتیاط 

آمیز در ادامه محدودیت در رشد ترازنامه بانک هاست.
بانک مرکزی با انتشار جدول تغییرات نرخ سود بین بانکی از 
رسیدن این نرخ به 21.14 درصد در هفته گذشته خبر داد. این 

در حالی است که این نرخ ابتدای امسال 20.36 درصد بود.
به گزارش ایسنا، کارشناسان افزایش سود بین بانکی را عامل 

مهمی برای مهار تورم و کاهش انتظارات تورمی می دانند. 
افزایش این نرخ، افزایش سود سپرده ها و اوراق دولتی را در پی 
خواهد داشت که این امر، مردم را به سپرده  گذاری در بانک ها 
و خرید اوراق دولتی تشویق می کند و به اعتقاد کارشناسان 
موجب می شود که مردم به سمت سرمایه گذاری در بازارهای 
طلا، ارز، خودرو و ... نروند تا با کاهش قیمت این دارایی ها و 

مدیریت انتظارات تورمی، تورم نیز کنترل شود.
به گزارش خراسان، پیش از این در تاریخ 9 دی 1400، نرخ سود 
بین بانکی به 21.11 درصد رسیده بود که به این ترتیب نرخ 

ثبت شده در هفته منتهی به 23 تیر امسال از زمان ثبت هفتگی 
این آمار در 25 بهمن 1399 تاکنون بالاترین عدد ثبت شده 
برای نرخ سود در بازار بین بانکی است.به گزارش خراسان، بازار 
بین بانکی، بازاری است که در آن بانک های دچار کسری منابع 
از بانک های دارای مازاد منابع، استقراض می کنند، میانگین 
نرخ سود در استقراض های صورت گرفته، نرخ سود بین بانکی 
را نشان می دهد. افزایش این نرخ به معنای کاهش منابع بانک 
ها و مقاومت بانک مرکزی در برابر استقراض بانک ها از بانک 

مرکزی و اضافه برداشت آن هاست.


